
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení pro akcionáře fondu: 
Amundi Funds 
15. února 2024 
Lucemburk 

 
 
 
 
 



 

 

Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

  
 

  

3 
 

5 
 

6 

6 

6 

7 

8 

8 
 

9 

9 

9 

10 

10 

10

Obsah 
 
1.  Změna názvu Podfondu, Úprava investičních zásad a procesu řízení  

a nahrazení Investičního manažera: Amundi Funds Absolute Return Global 
Opportunities Bond Dynamic* 
 

2.  Zvýšení minimálních závazků v oblasti udržitelných investic pro několik  
Podfondů 
 

3.  Změna názvu Podfondů 
 

4.  Změna minimální prahové hodnoty ESG: Amundi Funds Multi-Strategy Growth  
and Amundi Funds Absolute Return Multi-Strategy 
 

5.  Změna názvu Podfondu, Úprava investičních zásad a procesu řízení a změna 
charakteristik ESG: Amundi Funds Euro Corporate Bond 
 

6.  Doplňující ukazatel ESG: Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future 
 

7.  Změna investičního cíle, změna benchmarku a změna ukazatele ESG:  
Amundi Funds Emerging Markets Green Bond* 
 

8.  Změna názvu Podfondu, Úprava investičních zásad: Amundi Funds Euro  
Corporate Short Term Green Bond 
 

9.  Změna benchmarku: Amundi Funds Global Multi-Asset 
 

10. Změna benchmarku: Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative 
 

11. Změna názvu, poplatků a pravidel způsobilosti tříd akcií: Amundi Funds  
Global Multi-Asset Conservative  
 

12. Změna procesu řízení: Amundi Funds Net Zero Ambition Emerging Markets  
Equity 
 

13. Zvýšení manažerských poplatků: CASH EUR a  CASH USD 
 

14. Přepracování cíle, investičních zásad a procesu řízení pro několik  
Podfondů  

 
15. Změna oficiálního názvu benchmarku: Amundi Funds European Convertible  

Bond 12 
 
16. Delegování části aktiv: Amundi Funds Net Zero Ambition Multi-Asset 12 

  



 

3 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

Vážení akcionáři, 
 
představenstvo společnosti (dále jen „Představenstvo“) by Vás rádo informovalo o následujících změnách: 
 
1. Změna názvu Podfondu, Úprava investičních zásad a procesu řízení a nahrazení 

Investičního manažera: Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities 
Bond Dynamic* 
 

S účinností od 15. března 2024 bude Podfond Amundi Funds Absolute Return Global Opportunities Bond Dynamic* 
přejmenován na Amundi Funds Quantitative Global Absolute Return Bond, aby název odrážel skutečnost, že 
investiční manažer bude k dosažení svého cíle absolutního výnosu používat vlastní matematický model (kvantitativní 
investiční rámec). Nový investiční rámec nahradí stávající strategii, která se opírá především o určitá diskreční 
rozhodnutí/makroekonomické pohledy na trh, které jsou nahrazeny nediskrečními pohledy na faktory (mimo jiné 
beta, carry a trend), které jsou optimalizovány kvantitativně.  
 
Rovněž se upřesňuje, že výkonnost bude pocházet především z provádění investičních strategií, které upřednostňují 
rozsáhlé využívání derivátů a zaměřují se na úrokové sazby, měny, úvěry a volatilitu. 
 
Současný proces řízení Podfondu je následující: 
 
„Fond integruje faktory udržitelnosti do svého investičního procesu, jak je podrobněji popsáno v kapitole „Udržitelné 
investice“ tohoto Prospektu. Investiční manažer spravuje Podfond prostřednictvím přístupu založeného na výzkumu 
s cílem identifikovat a zachytit rizikové premiéry v rámci globálního investičního prostoru. Based on a detailed top-
down assessment of global market conditions, the Sub-Fund investment manager implements a dynamic risk 
allocation process to shift risk across three key investment strategies and also integrates bottom-up idea generation 
and investment opportunities using sector and asset class expertise. Investiční manažer používá vlastní nástroje pro 
řízení rizik k posouzení profilu rizik každého obchodu a také umožňuje podrobnou analýzu stresu a scénářů. 
Tři klíčové investiční strategie, na kterých je investiční proces založen, jsou: 
- Alfa Opportunities: jednosměrné a nekorigované strategie v rámci definovaného trhu, regionu nebo třídy aktiv, které 
se obvykle zaměřují na měny, úvěry, úrokové sazby, inflaci a rozvíjející se trhy; 
- Dynamic Beta: dlouhé a krátké strategie k zachycení a maximalizaci tematických a taktických příležitostí na trhu; 
a 
- Základní příjmy: strategie s nízkým obratem především usiluje o dosažení výnosu. 
Prostřednictvím dynamického investičního přístupu a flexibilní alokace v rámci těchto investičních strategií se 
podfond snaží dosáhnout vyšších výnosů upravených podle rizika.“ 
 
Nový proces řízení Podfondu bude následující:  
 
„Investiční manažer spravuje podfond podle kvantitativně řízeného přístupu s cílem identifikovat a zachytit 
nesprávně oceněné rizikové prémie v rámci globálního investičního prostředí prostřednictvím směrových, 
nesměrových a nekorelovaných strategií v rámci definované třídy aktiv, trhu nebo regionu a obvykle se zaměřuje na 
rizikové prémie z měn, úvěrů, úrokových sazeb a volatility. Na základě kvantitativních systematických signálů zavádí 
investiční manažer Podfondu proces dynamické alokace rizik s vlastním rámcem řízení rizik za účelem posouzení a 
řízení profilu rizika a odměny Podfondu. Prostřednictvím dynamického investičního přístupu a flexibilní alokace do 
různých tříd aktiv a různých rizikových prémií usiluje podfond o dosažení vyšších výnosů upravených podle rizika. 
Přístup k udržitelnosti: 
Ve snaze překonat investiční prostor z hlediska charakteristik ESG zohledňuje investiční manažer rizika a příležitosti 
v oblasti udržitelnosti coby nedílnou součást investičního procesu. Upřednostňuje společnosti s vyššími skóre ESG 
a vylučuje emitenty na základě jejich kontroverzního chování nebo produktů. 
 
Kategorie produktu SFDR: Článek 8. 



 

4 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

 
Další informace naleznete v části „Nařízení o udržitelných investicích a taxonomii“ a v příloze o udržitelnosti.“ 
 
Ke stejnému datu budou investiční zásady Podfondu rovněž změněny zejména následovně: 

- snížení investic do ABS/MBS z 20 % na 10 % svých čistých aktiv; 
- již neumožňuje investice do čínských dluhopisů denominovaných v místní měně; 
- již neumožňuje investice do podmíněných konvertibilních dluhopisů; 
- omezení investic na rozvíjejících se trzích na 20 % čistých aktiv;  
- již neumožňuje expozici vůči způsobilým indexům u úvěrů. 

 
Aktuální investiční politika Podfondu: 

„Investice 
Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 
Výkonnost Podfondu je odvozena od aktivní alokace investic mezi různými strategiemi popsanými níže v souvislosti 
s dluhovými nástroji společností na celém světě, včetně rozvíjejících se trhů.  
Při uplatnění těchto strategií bude Podfond investovat především do jakéhokoliv typu dluhopisů, včetně podřízených 
dluhopisů, až 49 % čistých aktiv do dluhopisů s nižším než investičním stupněm, až 15 % aktiv do čínských dluhopisů 
denominovaných v místní měně (včetně přímého přístupu CIBM), až 20 % čistých aktiv do cenných papírů 
zajištěných hypotékami (MBS) a cenných papírů zajištěných aktivy (ABS) a až 10 % do podmíněných konvertibilních 
dluhopisů.  
 
Při dodržení výše uvedených zásad může Podfond investovat do konvertibilních dluhopisů, nástrojů peněžního trhu, 
až 10 % do akcií a až 10 % do jiných UCITS/UCI.  
 
Podfond může být vystaven až 10% způsobilým indexům u půjček.“ 

 
Nová investiční politika podfondu je následující:  

„Investice 
Ačkoli podfond obvykle investuje většinu svých aktiv do podnikových a státních dluhopisů a nástrojů peněžního trhu, 
jeho výkonnost vychází především z realizace investičních strategií, které upřednostňují rozsáhlé využívání derivátů 
a zaměřují se na měny, úvěry, úrokové sazby a volatilitu. Podfond může investovat kdekoli na světě, včetně 
rozvíjejících se trhů.  
 
Při realizaci těchto strategií může Podfond investovat nebo být vystaven následujícím investicím až do výše 
uvedeného procenta čistých aktiv:  
 
- investice nižšího než investičního stupně: 49 % 
- rozvíjející se trhy: 20 % 
- cenné papíry zajištěné aktivy a hypotékami (ABS/MBS): 10 % 
- akcie: 10 % 
- UCITS/UCIs: 10 % 
 
Veškerá hotovost, která zůstane neinvestovaná poté, co Podfond dosáhne svých cílových expozic v rámci procesu 
řízení, je investována do likvidních aktiv, jako jsou dluhopisy, nástroje peněžního trhu a vklady, za účelem vytvoření 
doplňkového příjmu. Podfond může do těchto likvidních aktiv investovat až 100 % čistých aktiv.“ 

 
 
Ve stejný den nahradí společnost Amundi (UK) Limited společnost Amundi SGR S.p.A coby investičního manažera 
přejmenovaného podfondu Amundi Funds Quantitative Global Absolute Return Bond. 
 



 

5 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

Vezměte prosím na vědomí, že tato změna (i) neovlivní žádnou další charakteristiku Podfondu, včetně úrovně 
poplatků, a (ii) nebude mít žádný dopad na portfolio Podfondu. 
 
 
2. Zvýšení minimálního závazku udržitelných investic u několika podfondů 

 
Společnost Amundi provedla interní přezkoumání analyzovaných a klasifikovaných podfondů Amundi Funds SICAV 
na základě jejich úrovně integrace ESG. Vzhledem k tomu, že podfondy s vyšší úrovní integrace ESG budou 
zahrnovat více udržitelných investic s environmentálními nebo sociálními cíli, bylo zjištěno, že stávající minimální 
závazky udržitelných investic (dále jen „závazek SI“) neodrážejí odpovídajícím způsobem nově zavedenou klasifikaci 
podfondů s integrací ESG. V souladu s tím se představenstvo rozhodlo zvýšit minimální procenta závazku SI určitých 
podfondů, které mají podle klasifikace vyšší úroveň integrace ESG. Tyto podfondy jsou uvedeny v tabulce níže spolu 
se srovnáním procent závazků SI před změnou a po ní:  

 
 

Název Podfondu Aktuální minimální 
podíl Udržitelných 

investic 

Nový minimální podíl 
Udržitelných investic 

Amundi Funds Emerging Markets Equity ESG Improvers*  5 % 15 % 
Amundi Funds Emerging Markets Green Bond*  25 % 40 % 
Amundi Funds Euroland Equity Small Cap  10 % 30 % 
Amundi Funds European Equity ESG Improvers 10 % 30 % 
Amundi Funds European Equity Sustainable Income  10 % 30 % 
Amundi Funds Global Ecology ESG 10 % 40 % 
Amundi Funds Global Equity ESG Improvers 10 % 30 % 
Amundi Funds Global Equity Sustainable Income 10 % 30 % 
Amundi Funds Japan Equity Engagement  5 % 15 % 
Amundi Funds Net Zero Ambition Global Equity*  10 % 40 % 
Amundi Funds Net Zero Ambition Top European Players  10 % 51 % 
Amundi Funds European Equity Green Impact*  10 % 60 % 
Amundi Funds European Subordinated Bond ESG*  10 % 30 % 
Amundi Funds Global Corporate ESG Improvers Bond 5 % 25 % 
Amundi Funds Net Zero Ambition Global Corporate Bond*  5 % 51 % 
Amundi Funds Cash EUR 10 % 20 % 
Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future  10 % 51 % 
Amundi Funds Net Zero Ambition Multi-Asset   10 % 51 % 
Amundi Funds Net Zero Ambition Pioneer US Corporate Bond*  5 % 20 % 
Amundi Funds Pioneer Global High Yield ESG Improvers Bond  5 % 10 % 
Amundi Funds Pioneer US Corporate Bond* 5 % 10 % 
Amundi Funds Pioneer US Equity ESG Improvers 10 % 20 % 

 
 

  



 

6 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

3. Změna názvu Podfondů 
 

S účinností od 15. března 2024 budou následující podfondy přejmenovány: 
 

Aktuální název podfondu Nový název Podfondu 
Amundi Funds European Equity Green Impact Amundi Funds European Equity Green Technology 

Amundi Funds Asia Equity Concentrated Amundi Funds Asia Equity Focus 
Amundi Funds Global Equity Sustainable Income Amundi Funds Global Equity Income ESG 

Amundi Funds European Equity Sustainable Income Amundi Funds European Equity Income ESG 
Amundi Funds Net Zero Ambition Pioneer US Corporate 

Bond* 
Amundi Funds Net Zero Ambition US Corporate Bond 

Amundi Funds Pioneer Global Equity Amundi Funds Global Equity  
Amundi Funds Pioneer Global High Yield ESG Improvers Bond Amundi Funds Global High Yield ESG Improvers Bond 

Amundi Funds Pioneer Income Opportunities Amundi Funds Income Opportunities 
Amundi Funds Pioneer Strategic Income Amundi Funds Strategic Income 

Amundi Funds Pioneer US Bond Amundi Funds US Bond 
Amundi Funds Pioneer US Corporate Bond* Amundi Funds US Corporate Bond 

Amundi Funds Pioneer US Equity Dividend Growth* Amundi Funds US Equity Dividend Growth 
Amundi Funds Pioneer US Equity ESG Improvers Amundi Funds US Equity ESG Improvers 

Amundi Funds Pioneer US Equity Fundamental Growth Amundi Funds US Equity Fundamental Growth 
Amundi Funds Pioneer US Equity Research Amundi Funds US Equity Research 

Amundi Funds Pioneer US Equity Research Value Amundi Funds US Equity Research Value 
Amundi Funds Pioneer US High Yield Bond Amundi Funds US High Yield Bond 
Amundi Funds Pioneer US Short Term Bond Amundi Funds US Short Term Bond 

 
Vezměte prosím na vědomí, že výše uvedené změny (i) neovlivní žádnou další charakteristiku Podfondu, včetně 
úrovně poplatků, a (ii) nebude mít žádný dopad na portfolio Podfondu. 
 
 
4. Změna minimální prahové hodnoty ESG: Amundi Funds Multi-Strategy Growth and 

Amundi Funds Absolute Return Multi-Strategy 
 

S účinností od 15. března 2024 bude minimální prahová hodnota ESG Podfondů snížena ze 75 % na 40 %, pokud 
jde o investice Podfondů používaných ke splnění environmentálních nebo sociálních charakteristik.  
 
 
5. Změna názvu Podfondu, Úprava investičních zásad a procesu řízení a změna 

charakteristik ESG: Amundi Funds Euro Corporate Bond 
 
S účinností od 15. března 2024 bude podfond Amundi Funds Euro Corporate Bond přejmenován na Amundi Funds 
Euro Corporate ESG Bond. 
 
Ke stejnému datu se cíl a investiční politika podfondu mění tak aby: 
 
- zohledňoval řadu témat ESG v oblastech, jako je zapojení komunity a lidská práva, snižování uhlíkové stopy a 

další podobná témata, přičemž cílem podfondu je překonat svůj benchmark alespoň ve dvou z těchto témat; 
- Podfond investoval alespoň 67 % čistých aktiv do dluhopisů emitentů z OECD, pokud se v současné době jedná 

o státní nebo celosvětové společnosti z eurozóny kótované na evropském trhu; 
- došlo ke zvýšení minimálních investic podfondu do dluhopisů denominovaných v eurech z 67 % na 90 %.  
- byla stanovena minimální investice 50 % čistých aktiv do korporátních dluhopisů; 



 

7 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

 
Aktuální investiční politika Podfondu: 

„Investice 
Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 
Podfond investuje především do korporátních a státních dluhopisů s investičním stupněm, které jsou 
denominovány v eurech. 
Podfond konkrétně investuje nejméně 67 % aktiv do dluhopisů s investičním stupněm, které jsou denominovány  
v eurech a jsou emitovány nebo garantovány vládami eurozóny nebo vydávány společnostmi po celém světě  
a kótovanými na evropském trhu. 
Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního 
trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly čistých aktiv: 
- konvertibilní dluhopisy: 25 % 
- cenné papíry a cenné papíry vázaných nástrojů: 10 % 
- UCITS/UCIs: 10 % 
Expozice Podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv.“ 

 
Nová investiční politika podfondu je následující:  

„Investice 

Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací. 

Podfond investuje alespoň 67 % čistých aktiv do podnikových a vládních dluhopisů s investičním stupněm. 

Podfond konkrétně investuje alespoň 90 % čistých aktiv do korporátních a vládních dluhopisů emitentů v zemích 
OECD denominovaných v eurech, přičemž minimálně 50 % čistých aktiv vydávají korporátní subjekty. 

Podfond může rovněž investovat do dluhopisů v jiných měnách, než je euro, za předpokladu, že jsou hlavně 
zajištěny zpět do eura. 

Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního 
trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly čistých aktiv: 

- konvertibilní dluhopisy: 25 % 

- cenné papíry a cenné papíry vázaných nástrojů: 10 % 

- UCITS/UCIs: 10 % 

Expozice Podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv.“ 

 
Ke stejnému datu a po výše uvedených změnách budou zveřejnění týkající se ESG Podfondu v příloze 1 k prospektu 
- upravena tak, aby se minimální prahová hodnota ESG podfondu zvýšila ze 75 % na 90 %, pokud jde o investice 

podfondů používaných ke splnění environmentálních nebo sociálních charakteristik; 
- Doplněno o nové omezení spočívající v porovnání skóre ESG portfolia podfondu se skóre ESG jeho 

srovnávacího ukazatele poté, co bylo ze srovnávacího ukazatele vyloučeno 20 % cenných papírů s nejnižším 
hodnocením ESG. 

 
 
6. Doplňující ukazatel ESG: Amundi Funds Multi-Asset Sustainable Future 

 
Představenstvo se rozhodlo přidat doplňkový ukazatel ESG, který spočívá v tom, že Podfond Amundi Funds Multi-
Asset Sustainable Future usiluje o dosažení skóre ESG svého portfolia vyššího než je skóre jeho benchmarku, 
indexu MSCI Daily Net Total Return World Euro Index (30 %), indexu Bloomberg EuroAgg Total Return Index Value 
Unhedged EUR Index (70 %). 
 

 
7. Změna investičního cíle, změna benchmarku a změna ukazatele ESG: Amundi 

Funds Emerging Markets Green Bond* 



 

8 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

 
S účinností od 15. března 2024 Podfond převezme následující benchmark „JP Morgan EM Credit Green Bond 
Diversified Index (Hedged to USD)“, který nahradí předchozí benchmark „Secured Overnight Financing Rate 
(SOFR)“. 
 
Ve stejný den bude investičním cílem podfondu Amundi Funds Emerging Markets Green Bond* překonat jeho 
benchmark.  
 
Aktuální znění benchmarku podfondu je: 

 
„Podfond je aktivně řízen a používá Secured Overnight Financing Rate (SOFR) ("Benchmark") a posteriori jako 
ukazatel pro příslušné třídy akcií pro hodnocení jejich výkonnosti a, pokud jde o výkonnostní poplatek, jako 
referenční hodnotu používanou pro výpočet výkonnostních poplatků. Budování portfolia není ve vztahu k takovému 
benchmarku nijak omezeno.“ 

 
Nové znění benchmarku Podfondu:  
 
„Podfond je aktivně řízen formou odkazu a usiluje o překonání (po započítání příslušných poplatků) výkonu Indexu 
JP Morgan EM Credit Green Bond Diversified Index (zajištěno na USD) („Benchmark“) během doporučené doby 
držby. Podfond má expozici hlavně vůči emitentům z benchmarku, správa podfondu je však na vedení a fond může 
mít expozici i vůči emitentům, kteří nejsou zahrnuti do benchmarku. The Fond monitoruje expozici vůči rizikům ve 
vztahu k benchmarku a očekává se, že rozsah odchylky od benchmarku bude podstatný.“ 
 
A konečně, indikátor ESG, který spočívá v tom, že Podfond usiluje o dosažení skóre ESG svého portfolia vyššího 
než je skóre svého investičního prostoru, bude nahrazen novým indikátorem, který spočívá v tom, že Podfond usiluje 
o dosažení skóre ESG svého portfolia vyššího než je skóre svého benchmarku, JP Morgan EM Credit Green Bond 
Diversified Index (zajištěno na USD). 
 

 
8. Změna názvu Podfondu, Úprava investičních zásad: Amundi Funds Euro Corporate 

Short Term Green Bond* 
 

S účinností od 15. března 2024 bude Podfond Amundi Funds Euro Corporate Short Term Green Bond* přejmenován 
na Amundi Funds Euro Corporate Short Term Impact Green Bond. 
 
Ve stejný den budou investiční zásady Podfondu změněny tak, aby se snížila minimální investice na „zelené 
dluhopisy“ investičního stupně emitované společnostmi.  

 
Aktuální investiční politika Podfondu: 
 
„Podfond investuje nejméně 75 % svých čistých aktiv do diverzifikovaného portfolia investičního stupně „zelených 
dluhopisů“ vydávaných společnostmi po celém světě, denominovaných v eurech nebo jiných měnách OECD […]“ 
 
Revidované investiční zásady podfondu: 
 
„Podfond investuje nejméně 66 % svých čistých aktiv do diverzifikovaného portfolia investičního stupně „zelených 
dluhopisů“ vydávaných společnostmi po celém světě, denominovaných v eurech nebo jiných měnách OECD […]“ 

  



 

9 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

9. Změna benchmarku: Amundi Funds Global Multi-Asset 
 

S účinností od 15. března 2024 bude Podfond uplatňovat nový benchmark následujícím způsobem:   
 

Benchmark a Benchmark pro 
účely výkonnostního poplatku 
(Aktuální) 

Benchmark a Benchmark pro 
účely výkonnostního poplatku 
(Nový) 

60% MSCI World Index; 40% JP 
Morgan GBI Global Index 

50% MSCI World All Countries 
Index; 50% Bloomberg Global 
Aggregate Index (EUR Hedged) 

 
 
 

10. Změna benchmarku: Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative 
 

S účinností od 15. března 2024 bude Podfond uplatňovat nový benchmark následujícím způsobem:   
 

Benchmark a Benchmark pro 
účely výkonnostního poplatku 
(Aktuální) 

Benchmark a Benchmark pro 
účely výkonnostního poplatku 
(Nový) 

80% Bloomberg Global 
Aggregate Bond Index, 20% 
MSCI World Index 

80% Bloomberg Euro Aggregate 
Bond Index; 20% MSCI World All 
Countries Index 

 
 
 
11. Změna názvu, poplatků a pravidel způsobilosti tříd akcií: Amundi Funds Global 

Multi-Asset Conservative 
 

Změní třídy akcií A CHF Hgd (C) a A USD Hgd (C) Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative své názvy, 
poplatky a pravidla způsobilosti takto:  
 

 akcie třídy A CHF Hgd (C) 
LU1883329358 

Třída akcií A USD Hgd (C) 
 LU2339089323 

 Aktuální Nový Aktuální Nový 
Název A CHF Hgd (C) A9 CHF Hgd (C) A USD Hgd (C) A10 USD Hgd (C) 
Manažerské 
poplatky (max.) 

1,25 % 1,40 % 1,25 % 1,40 % 

Výkonnostní 
poplatky (max.) 

20,00 % žádný 20,00 % žádný 

Dostupné pro Všichni investoři Investoři 
investovali  
k 15. únoru 2024 

Všichni investoři Investoři 
investovali  
k 15. únoru 2024 

  



 

10 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

12. Změna procesu řízení: Amundi Funds Net Zero Ambition Emerging Markets Equity* 
 

S účinností od 15. března 2024 přijme Podfond doplňkový ukazatel ESG, který spočívá v tom, že Podfond usiluje o 
dosažení skóre ESG svého portfolia vyššího než je skóre svého investičního prostoru. Proto budou informace týkající 
se ESG Podfondu v příloze 1 k prospektu změněny tak, aby měly minimální sazbu stanovenou pro snížení rozsahu 
investic z přístupu, kdy je skóre ESG portfolia Podfondu „[...] porovnáno se skóre ESG jeho benchmarku poté, co 
bylo z benchmarku vyloučeno 20 % cenných papírů s nejnižším hodnocením ESG „, na přístup, kde “[...] Při analýze 
skóre ESG vzhledem k investičnímu prostoru Podfond je porovnán se skóre ESG svého investičního prostoru poté, 
co bylo z investičního prostoru vyloučeno 20 % cenných papírů s nejnižším hodnocením ESG [...].“ Pro účely tohoto 
měření je investiční prostor definován jako index „MSCI Emerging Markets Index“. 
 
 
13. Zvýšení manažerských poplatků: Cash EUR and Cash USD  

 
S účinností od 15. března 2024 budou manažerské poplatky následujících tříd akcií podfondů Cash EUR a Cash USD 
zvýšeny následovně: 

 
Podfond Třídy akcií Stávající max. 

Manažerský 
poplatek 

Nový max. 
Manažerský 
poplatek 

Cash EUR 
 

A2, P2 0,30 % 0,75 % 
B, C, T, U 0,19 % 0,75 % 
F2 0,30 % 0,60 % 
G2 0,30 % 0,50 % 
I2, J2 0,12 % 0,40 % 
M2 0,10 % 0,20 % 
R2 0,20 % 0,75 % 

Cash USD 
 

 

A2,  0,30 % 0,75 % 
B, C, T, U 0,30 % 0,75 % 
F2 0,30 % 0,60 % 
G2 0,30 % 0,50 % 
I2 0,12 % 0,40 % 

      J2 0,05 % 0,40 % 
      M2 0,10 % 0,20 % 
      P2 0,25 % 0,75 % 
      R2 0,15 % 0,75 % 
       Z 0,02 % 0,40 % 

 
 

14. Přepracování cíle, investiční politiky a procesu řízení u několika Podfondů 
 

Představenstvo by Vás rádo informovalo o projektu, který spočívá v přepracování a přeorientování investičních zásad v 
rámci celého zastřešujícího programu. Cílem je přijmout jednotné znění a strukturu zásad, zajistit jednoduchý jazykový 
styl a splnit nejnovější standardy lucemburských orgánů, pokud jde o zveřejňování informací a transparentnost pro 
následující podfondy: 
 

Amundi Funds Absolute Return Multi-Strategy Amundi Funds Multi-Strategy Growth 
Amundi Funds China Equity Amundi Funds Optimal Yield 
Amundi Funds Emerging Europe Middle East and Africa Amundi Funds Optimal Yield Short Term* 
Amundi Funds Emerging Markets Bond Amundi Funds Pioneer Flexible Opportunities 
Amundi Funds Emerging Markets Corporate High Yield 
Bond* 

Amundi Funds Pioneer Global Equity 

Amundi Funds Emerging Markets Local Currency Bond Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond* 
Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond Amundi Funds Pioneer Income Opportunities 
Amundi Funds Euro Multi-Asset Target Income Amundi Funds Pioneer Strategic Income 



 

11 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

Amundi Funds Euroland Equity Amundi Funds Pioneer US Bond 
Amundi Funds European Equity Small Cap Amundi Funds Pioneer US Equity Dividend Growth*  
Amundi Funds European Equity Sustainable Income Amundi Funds Pioneer US Equity Fundamental Growth 
Amundi Funds European Equity Value Amundi Funds Pioneer US Equity Research  
Amundi Funds Global Ecology ESG Amundi Funds Pioneer US Equity Research Value  
Amundi Funds Global Equity Sustainable Income Amundi Funds Pioneer US High Yield Bond 
Amundi Funds Global Multi-Asset Amundi Funds Pioneer US Short Term Bond 
Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative Amundi Funds Real Assets Target Income 
Amundi Funds Global Multi-Asset Target Income Amundi Funds Strategic Bond 
Amundi Funds Global Subordinated Bond* Amundi Funds US Pioneer Fund 

 
Mezi doplňkovými informacemi upozorňuje představenstvo na investice do typů aktiv uvedených v tabulce níže: 
 

 Rozvíjející 
se trhy 
Max% 

Nižším než 
investičním 
stupněm 
Max% 

Podřízené/ 
Trvalé dluhopisy 
Max% 

Komodity/ 
nemovitosti 
Max% 

Amundi Funds Absolute Return Multi-Strategy 100 % 50 % 30 %/20 % 10 %/10 % 
Amundi Funds Emerging Markets Bond 100 % 100 % 30 %/50 % -/- 

Amundi Funds Emerging Markets Corporate High Yield Bond* 100 % 100 % 30 %/50 % 10 %/- 
Amundi Funds Emerging Markets Local Currency Bond 100 % 100 % 30 %/50 % 10 % 
Amundi Funds Emerging Markets Short Term Bond 100 % 100 % 30 %/50 % -/- 
Amundi Funds Euro Multi-Asset Target Income 50 % 50 % 20 %/10 % 10 %/10 % 
Amundi Funds Global Multi-Asset 30 % 30 % 40 %/20 % 15 %/10 % 
Amundi Funds Global Multi-Asset Conservative 30 % 50 % 60 %/30 % 10 %/5 % 
Amundi Funds Global Multi-Asset Target Income 50 % 50 % 20 %/10 % 10 %/10 % 
Amundi Funds Global Subordinated Bond* 100 % 100 % 100 %/100 % -/- 
Amundi Funds Multi-Strategy Growth 50 % 50 % 30 %/20 % 20 %/10 % 
Amundi Funds Optimal Yield 100 % 100 % 30 %/50 % 10 %/- 
Amundi Funds Optimal Yield Short Term* 100 % 100 % 30 %/50 % 10 %/- 
Amundi Funds Pioneer Flexible Opportunities 30 % 20 % 20%/- 10 %/- 
Amundi Funds Pioneer Global Equity 30% - -/- -/- 
Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond* 40 % 100 % 100 %/20 % -/- 
Amundi Funds Pioneer Income Opportunities 30 % 50 % 50 %/50 % -/20 % 
Amundi Funds Pioneer Strategic Income 70 % 70 % 70 %/- -/- 
Amundi Funds Pioneer US Bond 20 % 20 % 70 %/- -/- 
Amundi Funds Pioneer US High Yield Bond 15 % 100 % 100 %/20 % -/- 
Amundi Funds Pioneer US Short Term Bond 30 % 25 % 10 %/10 % -/- 
Amundi Funds Real Assets Target Income 100 % 100 % 20 %/10 % 30 %/30 % 
Amundi Funds Strategic Bond 80 % 90 % 30 %/50 % 10 %/- 

 
S ohledem na následující podfondy, Amundi Funds Pioneer Global High Yield Bond*, Amundi Funds Pioneer 
Strategic Income, Amundi Funds Pioneer US Bond, Amundi Funds Pioneer US High Yield Bond, Amundi Funds 
Pioneer US Short Term Bond, Amundi Funds Pioneer Income Opportunities upozorňuje Představenstvo na investice 
do cenných papírů spojených s pojištěním, jak je definováno v prospektu. Každý z příslušných Podfondů může do 
tohoto typu aktiv investovat až 5 % čistých aktiv. 
 
Pro kompletní seznámení s rozšířenými zásadami vás vyzýváme k prostudování aktualizací provedených v sekcích 
Cíl, Investiční politika a Proces řízení podfondů. 
 
Vezměte prosím na vědomí, že toto přepracování (i) neovlivní žádnou další charakteristiku Podfondu, včetně úrovně 
poplatků, a (ii) nebude mít žádný dopad na portfolio Podfondu. 



 

12 

Oznámení akcionářům <> 2022 
 

 Oznámení akcionářům 15. února 2024 
 

 
 

15. Změna oficiálního názvu benchmarku: Amundi Funds European Convertible Bond 
 

Představenstvo by Vás chtělo informovat o změně oficiálního názvu benchmarku podfondu Amundi Funds European 
Convertible Bond, dříve „Thomson Reuters Convertible Index – Europe Focus Hedged Index“, který byl oficiálně 
přejmenován na „Refinitiv Convertible Europe Focus Hedged EUR Index“. 
 
 
16. Delegování části aktiv: Amundi Funds Net Zero Ambition Multi-Asset 

 
 
Představenstvo by Vás rádo informovalo, že společnost Amundi Asset Management, investiční manažer Podfondu, 
jmenovala společnost Amundi (UK) Limited coby dílčího investičního manažera Podfondu, aby spravovala část aktiv 
v souladu s aktuálními investičními zásadami Podfondu. 
 
Upozorňujeme, že tato změna nemá žádné další dopady na fungování Podfondu, včetně úrovně poplatků. 
 
Pokud s těmito či jakýmikoliv jinými změnami nesouhlasíte, máte právo na zpětný odkup vašich akcií bez poplatků 
za odkoupení, jak je stanoveno v prospektu společnosti Amundi Funds. 
 
* Podfond není povolen k distribuci v České republice. 
 
Poslední prospekt společnosti Amundi Funds a dokumenty klíčových informací pro investory jsou na vyžádání 
zdarma k dispozici v sídle společnosti. 
 
Pokud máte zájem o další informace, obraťte se na své místní zástupce. 
 
S úctou, 
 
Představenstvo 
 



 

 

REF-3046 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 
Amundi Funds 
Sídlo: 5, allée Scheffer – L- 2520 Lucemburk 
Adresa: BP 1104 – L-1011 Lucembursko 
Tel.: +352 26 86 80 01 – Fax: +352 26 86 80 99 – info@amundi.com 
Société Anonyme R.C. Lucembursko B 68806 


	„Investice
	„Investice
	„Investice
	„Investice
	Podfond je finanční produkt, který podporuje charakteristiky ESG podle článku 8 nařízení o zveřejňování informací.
	Podfond investuje alespoň 67 % čistých aktiv do podnikových a vládních dluhopisů s investičním stupněm.
	Podfond konkrétně investuje alespoň 90 % čistých aktiv do korporátních a vládních dluhopisů emitentů v zemích OECD denominovaných v eurech, přičemž minimálně 50 % čistých aktiv vydávají korporátní subjekty.
	Podfond může rovněž investovat do dluhopisů v jiných měnách, než je euro, za předpokladu, že jsou hlavně zajištěny zpět do eura.
	Při dodržení výše uvedených zásad může podfond rovněž investovat i do jiných typů dluhopisů, nástrojů peněžního trhu, vkladů a do následujícího až tyto procentní podíly čistých aktiv:
	- konvertibilní dluhopisy: 25 %
	- cenné papíry a cenné papíry vázaných nástrojů: 10 %
	- UCITS/UCIs: 10 %
	Expozice Podfondu vůči podmíněným konvertibilním dluhopisům je omezena na 10 % čistých aktiv.“

